
 

Číslo smlouvy objednatele: 2020/SITMP/0102 

 

www.oneberg.cz, info@oneberg.cz 

Mezi smluvními stranami 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ  

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
Dominikánská 288/4, 301 00 Plzeň 

IČ: 66362717 

Zastoupený: Ing. Luděk Šantora, MBA ředitel 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

 

a 

OneBerg s.r.o. 
Hankova 8, 301 00 Plzeň 

IČ: 08696438, DIČ: CZ08696438 

zastupující: Ing. Jakub Michl, jednatel 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

 

byla níže uvedeného dne uzavřena tato 

 

SMLOUVA O DÍLO 
v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)  

v následujícím znění: 

 

1. Předmět díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje v rozsahu a za podmínek ujednaných v této 

smlouvě pro objednatele a objednateli odevzdá následující dílo: 

Převod webových stránek statutárního města Plzně 

Konkrétní specifikace zadání je v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy, které jsou nedílnou 

součástí. 

2. Objednatel se zavazuje, že zaplatí zhotoviteli níže stanovenou částku za zhotovení 

díla. Výše částky a termín, do kdy má být částka zaplacena, jsou specifikovány v 

článku 5 této smlouvy. 



 

Číslo smlouvy objednatele: 2020/SITMP/0102 

 

www.oneberg.cz, info@oneberg.cz 

2. Termín předání 

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat a předat dílo nejdéle do 10. 3. 2021 (dále jen „den 

předání“). 

2. Lhůta pro předání díla objednateli dle 1. bodu tohoto článku může být ze strany 

zhotovitele prodloužena bez možnosti objednatele tento postup sankcionovat o dobu: 

○ po níž objednatel na žádost zhotovitele neposkytne zhotoviteli součinnost 

nezbytnou k provedení díla, 

○ po níž je objednatel v prodlení s úhradou jakéhokoli závazku vůči zhotoviteli, 

○ po níž zhotoviteli v plnění díla brání mimořádná nepředvídatelná, nebo 

nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli.  

3. Zhotovitel se zavazuje o prodloužení lhůty pro předání díla dle předchozího bodu 

písemně objednatele informovat. 

3. Předání díla 

1. Zhotovitel předá dokončené dílo objednateli formou předání potřebných přístupových 

údajů účtu a zprovozněním aplikace na internetových adresách určených 

zadavatelem. 

2. Dojde-li ze strany objednatele k dodatečnému rozšíření předmětu díla nebo ke 

změnám zadání definovaných objednatelem, bude takovéto rozšíření předmětu díla 

nebo jeho změna, navýšení ceny díla a případné posunutí termínu předání díla 

objednateli specifikováno v písemném číslovaném dodatku k této smlouvě. 

3. Předání díla bude stvrzeno podpisem tří předávacích protokolů, a to po zhotovení a 

dodání každé jednotlivé položky (části nebo fáze) uvedené v příloze číslo 1 této 

smlouvy oběma smluvními stranami. Bude-li dílo vzniklé na základě této smlouvy 

jakožto celek, či jakákoli jeho část, požívat ochrany autorského díla podle zákona č. 

121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, uzavře zhotovitel s 

objednatelem při předání díla licenční smlouvu výhradní, celosvětovou licenci takové 

autorsky chráněné dílo všemi způsoby užívat, měnit či dále zpracovávat, a to po 

celou dobu trvání majetkových práv k autorskému dílu (dále jen „licence“). 

Objednatel je oprávněn popsané oprávnění z této licence zcela nebo zčásti 

poskytnout třetí osobě. 

4. Cena díla 

1. Smluvní strany se ohledně ceny za zhotovení díla specifikovaném v čl. 1 této 

smlouvy dohodly následujícím způsobem: 

Cena za zhotovení díla byla stanovena na částku: 761 200,00 Kč (slovy: sedm 

set šedesát jeden tisíc korun českých) (dále jen „cena“). Cena je bez DPH. 

Úhrada ceny díla je rozdělena na 3 samostatné platby, které budou objednatelem 

uhrazeny na účet zhotovitele níže uvedeným způsobem: 

 

○ platba č. 1 ve výši 290 000 Kč bez DPH bude objednatelem uhrazena na 

základě faktury vystavené zhotovitelem ve lhůtě pěti dní od účinnosti této 

smlouvy 



 

Číslo smlouvy objednatele: 2020/SITMP/0102 

 

www.oneberg.cz, info@oneberg.cz 

○ platba č. 2 ve výši 224 400 Kč bez DPH bude objednatelem uhrazena na 

základě faktury vystavené zhotovitelem po dokončení fáze Migrace obsahu a 

zprovoznění webu města Plzně. 

○ platba č. 3 ve výši 246 800 Kč bude objednatelem uhrazena na základě 

faktury vystavené zhotovitelem po celkovém předání díla dle bodu 3.3. této 

smlouvy. 

 

2. Podrobná kalkulace je v příloze této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

5. Platební podmínky 

1. Platby budou hrazeny na základě vystavených faktur. 

2. splatnost faktury je 14 dní ode dne doručení faktury objednateli. 

3. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 

měně. 

4. K ceně uvedené v článku 4 bude připočtena DPH v zákonné výši. Překročení cen je 

možné pouze zákonnou změnou sazeb DPH. 

5. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 

ustanovení příslušných obecně závazných předpisů platných na území České 

republiky, a dále číslo této smlouvy a číslo příslušné objednávky. Nebude-li faktura 

obsahovat požadované náležitosti, případně bude-li neúplná či nesprávná, je kupující 

oprávněn ji (resp. její kopii) ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě či doplnění. Ode dne 

doručení nové faktury běží nová lhůta splatnosti. Úhradou ceny se pro účely této 

smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu kupujícího. 

6. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli v písemné, tedy v tištěné podobě, nebo 

v podobě elektronické.  Písemná faktura se doručuje na adresu objednatele. 

Elektronická faktura se doručuje elektronicky na e-mailovou adresu: sitmp-

fakturace@plzen.eu 

7. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze 

čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V 

případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude 

takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele k jeho 

doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu 

na základě tohoto daňového dokladu. 

8. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na 

základě této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je 

nespolehlivým plátcem (§ 106 a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), 

má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli 

uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si 

sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám 

objednatel v souladu s ustanovením § 109 a zákona č. 235/2004 Sb. 



 

Číslo smlouvy objednatele: 2020/SITMP/0102 

 

www.oneberg.cz, info@oneberg.cz 

6. Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době. 

2. Zhotovitel je povinen vycházet při zpracování díla z podkladů předaných mu za tím 

účelem objednatelem. Zhotovitel neodpovídá za správnost, úplnost a právní 

bezvadnost podkladů předaných mu objednatelem a tyto ani žádným způsobem 

neověřuje. Je-li Zhotoviteli vadnost předaných materiálů, či pokynů známá, na tuto 

skutečnost Objednatele upozorní. 

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli včasnou a účinnou součinnost 

nezbytnou ke zhotovení díla. Objednatel je povinen převzít řádně provedené dílo, jež 

splňuje všechny podmínky stanovené touto smlouvou a jejími přílohami, a to do 3 

pracovních dnů od doručení výzvy. Objednatel je v takovém případě povinen dílo 

převzít i za situace, že by tak došlo k jeho předání dříve než ve stanovený den 

předání. 

 

4. V případě prodlení zhotovitele s předáním sjednaného díla - každé jednotlivé položky 

(části nebo fáze) uvedené v příloze číslo 1 této smlouvy je objednatel oprávněn 

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý 

pracovní den prodlení se splněním zajišťované povinnosti až do jejího úplného a 

řádného splnění. 

5. V případě prodlení objednatele s platbou faktur je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli smluvní pokutu ve výši  0,05% z ceny díla za každý započatý den 

prodlení.  

7. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou 

povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 

způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době (tj. je-li zhotovitel je v prodlení 

s dokončením díla dále než jeden měsíc a nezjedná nápravu ani do patnácti dnů od doručení 

písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení) může objednatel odstoupit od 

smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.  

2. Zhotovitel má možnost od smlouvy odstoupit v případě nesoučinnosti objednatele se 

zhotovitelem přesahují dobu 14 dnů. Odstoupení je třeba písemně odeslat na adresu 

objednatele uvedenou shora. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší. 

3. V případě, že ze strany kteréhokoli účastníka této smlouvy dojde k odstoupení od 

smlouvy zašle zhotovitel objednateli rozpracované dílo v aktuálním stavu, spolu s 

procentuálním vyjádření jeho rozpracovanosti vzhledem k realizovanému dílu jakožto 

celku (dále jen „procento rozpracovanosti díla“). Objednatel je v takovém případě 

povinen zaplatit dodavateli fakturu vystavenou na část ceny určenou shodným 

procentem z ceny, jako zhotovitelem sdělené procento rozpracovanosti díla.  

8. Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je oprávněn uvádět obchodní firmu objednatele a internetový odkaz na 

dílo, jež je předmětem smlouvy jako referenci v referenčním seznamu prací 



 

Číslo smlouvy objednatele: 2020/SITMP/0102 

 

www.oneberg.cz, info@oneberg.cz 

zhotovitele a je oprávněn dílo v plné uživatelské verzi předvádět třetím osobám jako 

svoji referenci. 

2. Zhotovitel nezodpovídá objednateli nebo třetím osobám, jež budou užívat dílo za 

škodu způsobenou neodbornou manipulací s dílem, či způsobenou jeho nevhodným 

použitím nebo jeho použitím k jiným účelům, než je určeno touto smlouvou. 

3. Objednatel smí užívat dílo jen k účelům, pro které bylo dílo zhotovitelem vytvořeno.  

4. Oprávněnými osobami zhotovitele pro jednání ve věcech smluvních podle této 

smlouvy jsou:  

a. Ing. Jakub Michl 

5. Oprávněnými osobami objednatele pro jednání ve věcech smluvních podle této 

smlouvy jsou:  

a. Ing. Luděk Šantora. 

9. Záruka a reklamace 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených prací (díla) dle této smlouvy po dobu 6 

měsíců od data převzetí díla. 

2. Zhotovitel neručí za kvalitu, správnost, úplnost, faktickou ani právní bezvadnost 

materiálů a informací předaných mu za účelem zhotovení díla objednatelem, nebo 

na přání objednatele jinou třetí osobou. 

3. Reklamace vad musí být provedena písemně. Zhotovitel se zavazuje informovat 

objednatele o konkrétním postupu, jakým budou vady odstraněny, a to ve lhůtě 10 

dnů od doručení reklamace objednatelem. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla 

do 30 dnů od oznámení postupu. 

10. Závěrečná ustanovení 

1. Ve věcech touto smlouvou (v rámci smluvní volnosti) výslovně neupravených se 

vztahy smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které 

budou platné jen v případě, budou-li řádně potvrzeny a podepsány statutárními 

zástupci obou smluvních stran. 

3. Případné spory z této smlouvy budou řešeny přednostně smírně na základě 

vzájemných jednání obou smluvních stran.  

4. Tato smlouva je vyhotovena na 6 stranách ve dvou stejnopisech, z nichž obě strany 

obdrží po jednom stejnopisu. Nedílnou součástí této smlouvy je specifikace díla, 

cenová kalkulace díla a harmonogram díla. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel.  

6. Obě strany se s obsahem smlouvy seznámily a prohlašují, že tato plně vyjadřuje 

jejich jasnou a svobodnou vůli, což zde potvrzují svými podpisy.  

7. Je-li, nebo stane-li se, některé ustanovení této smlouvy o dílo neúčinným či 

neplatným, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost této smlouvy jakožto 

celku. Strany se v takovém případě dále zavazují nahradit neúčinné či neplatné 

ustanovení jiným, odpovídajícím nejblíže smyslu a účelu ustanovení původnímu. 

 



 

Číslo smlouvy objednatele: 2020/SITMP/0102 

 

www.oneberg.cz, info@oneberg.cz 

Plzeň, dne 5.6.2020 

 

...................................... 

Objednatel 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH 

TECHNOLOGIÍ  

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

Ing. g. Luděk Šantora, MBA ředitel 

 Plzeň, dne 5.6.2020 

 

...................................... 

Zhotovitel 

OneBerg s.r.o. 

Ing. Jakub Michl, jednatel 

 

 

 

...................................... 

Zhotovitel 

OneBerg s.r.o. 

Mgr. Tomáš Sladký, jednatel 

 

 

 

 

  



 

Číslo smlouvy objednatele: 2020/SITMP/0102 

 

www.oneberg.cz, info@oneberg.cz 

Příloha č. 1: Kalkulace 

 

 

 

 

  



Správa informačních technologií 
města Plzně, příspěvková organizace

OneBerg s. r. o.

Dominikánská 288/4, 301 00 Plzeň Hankova 8, 301 00 Plzeň
IČO: 66362717 IČ: 08696438 DIČ: CZ08696438

Zastoupený: Ing. Luděk Šantora, MBA ředitel jednající: Tomáš Sladký
(dále jen „Objednatel“) (dále jen „Dodavatel“)

Nabídka: Převod webových stránek 
statutárního města Plzně

Platnost: 10 dní Dne: 5. 5. 2020

Verze: 1.0

Položka Sleva Sazba Počet Cena

Vytvoření šablon pro redakční systém města 290 000,00 Kč

Migrace obsahu a zprovoznění webu města Plzně 224 400,00 Kč

Vytvoření šablon, migrace obsahu a zprovoznění webů MO1-MO10 246 800,00 Kč

Celková nabídková cena za celý předmět plnění 761 200,00 Kč

Celkem vč. DPH 921 052,00 Kč

Termín: dle poptávky

Připravila: Tomáš Sladký

 



 

Číslo smlouvy objednatele: 2020/SITMP/0102 

 

www.oneberg.cz, info@oneberg.cz 

Příloha č. 2: Specifikace 

Web města Plzně  
www.plzen.eu 

- Audit webu s ohledem na přístupnost webu podle Evropské směrnice. 
- Vytvoření šablon pro redakční systém ve vzhledu 1:1 ke stávajícími stavu, s úpravami 

vyplývajících z auditu přístupnosti webu. 
- Implementace šablon do redakčního systému. 
- Migrace dat (automatickým skriptem / ručně): 

o Statické stránky, 
o Aktuality z města, 
o Kalendář (akcí, pro podnikatele), 
o Fotogalerie. 

- Testování. 
- Spuštění. 

 
Harmonogram:  

- Vytvoření šablon pro redakční systém města     31. 7. 2020  
- Migrace obsahu a zprovoznění webu města Plzně    1. 12. 2020 

Weby městských obvodů MO Plzeň 1 – MO Plzeň 10 

https://umo1.plzen.eu 

https://umo2.plzen.eu  

https://umo3.plzen.eu  

https://umo4.plzen.eu  

https://umo5.plzen.eu  

https://umo6.plzen.eu 

https://umo7.plzen.eu 

https://umo8.plzen.eu 

https://umo9.plzen.eu 

https://umo10.plzen.eu  

- Audit webů s ohledem na přístupnost webů podle Evropské směrnice. 
- Vytvoření šablon pro redakční systém ve vzhledu 1:1 ke stávajícími stavu, s úpravami 

vyplývajících z auditu přístupnosti webu. 
- Implementace šablon do redakčního systému. 
- Migrace dat (automatickým skriptem / ručně): 

o Statické stránky, 
o Aktuality z města, 
o Kalendář (akcí, pro podnikatele), 
o Fotogalerie. 

- Testování. 
- Spuštění. 

 
Harmonogram: 

- Vytvoření šablon, migrace obsahu a zprovoznění webů MO1-MO10  10. 3. 2021 

Tabulka cen 

Položka Cena v Kč bez DPH 

Vytvoření šablon pro redakční systém města  

Migrace obsahu a zprovoznění webu města Plzně  

Vytvoření šablon, migrace obsahu a zprovoznění webů MO1-MO10  

Celková nabídková cena za celý předmět plnění  

 

http://www.plzen.eu/
https://umo1.plzen.eu/
https://umo2.plzen.eu/
https://umo3.plzen.eu/
https://umo4.plzen.eu/
https://umo5.plzen.eu/
https://umo6.plzen.eu/
https://umo7.plzen.eu/
https://umo8.plzen.eu/
https://umo9.plzen.eu/
https://umo10.plzen.eu/

